



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
Karnataka Examinations Authority



No. ED/KEA/REC/CR-01/2026

Date: 10-05-2026

NOTE

Subject: Karnataka Examinations Authority to conduct
PG Entrance Examinations for MBA – MCA Courses on **14-06-2026**.

--

Karnataka Examinations Authority has issued a notification that 2026 PG CET Entrance Examination for admission to MCA and MBA courses will be conducted on 24-05-2026.

However, UPSC preliminary examinations are scheduled on the same day, candidates have requested to change the date of MBA and MCA examination. Therefore, to facilitate the candidates to take UPSC preliminary examination, and in the interest of the student community, MBA and MCA examinations for the year 2026 will be conducted on **14-06-2026**; the revised schedule is given below for the information of the candidates.

REVISED PG CET-2026 SCHEDULE FOR MCA AND MBA EXAMS

Date and Day	Timings	Subject	Marks	Total questions
14-06-2026 SUNDAY	10.30 am to 12.30 pm	MBA	100	100
	2.30 pm to 4.30 pm	MCA	100	100

NOTE: As scheduled, M.E./M.Tech PG CET entrance examination will be held on 23-05-2026 – Saturday – no change in this regard.


Executive Director.

Candidates are advised to keep in touch with KEA Website for latest updates.



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
Karnataka Examinations Authority



ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಆರ್‌ಇಸಿ/ಸಿಆರ್-01/2026

ದಿನಾಂಕ: 10-05-2026

ಪ್ರಕಟಣೆ

ವಿಷಯ: ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಎಂಬಿಎ - ಎಂಸಿಎ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಪಿಜಿ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು 14-06-2026 ರಂದು ನಡೆಸುವ ಕುರಿತು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಎಂಸಿಎ ಮತ್ತು ಎಂಬಿಎ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 24-05-2026 ರಂದು ಪಿಜಿಇಟಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆದರೆ ಅದೇ ದಿನದಂದು ಯುಪಿಎಸ್‌ಸಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ದಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಎಂಬಿಎ ಮತ್ತು ಎಂಸಿಎ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಬದಲಿಸಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ ಕಾರಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಯುಪಿಎಸ್‌ಸಿ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಅನುವಾಗುವಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ 2026 ನೇ ಸಾಲಿನ ಎಂಬಿಎ ಮತ್ತು ಎಂಸಿಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-06-2026 ರಂದು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು, ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಎಂಸಿಎ ಮತ್ತು ಎಂಬಿಎ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ - 2026

ದಿನಾಂಕ : ದಿನ:	ವಿಷಯ :	ಸಮಯ :	ಅಂಕಗಳು:	ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು
14-06-2026	ಎಂಬಿಎ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಮ. 12.30	100	100
ಭಾನುವಾರ	ಎಂಸಿಎ	ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ರಿಂದ 04.30	100	100

ಗಮನಿಸಿ: ಎಂಇ / ಎಂಟಿಕೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ 23-05-2026 - ಶನಿವಾರ ದಂದು ನಡೆಯುತ್ತದೆ-ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.


ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ನವೀಕೃತ ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುತ್ತಿರಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.